
Purfil ApS

Blåbærvej 61, 5260 Odense S

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 34 21 42 39

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/06 2016

Anders Tange
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Purfil ApS Blåbærvej 61 5260 Odense S CVR-nr.: 34 21 42 39 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. januar 2012 Regnskabsår: 4. regnskabsår Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Ove Kudahl Munch, formand Anders Tange
Direktion	Anders Tange
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
Pengeinstitut	BankNordik A/S Vestergade 67 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er udvikling og kommercialisere nye produktløsninger til separation og rensning af flydende biprodukter relateret til fødevarebranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 1.164.345, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 4.806.776.

Resultatet er ikke som forventet, da selskabets aktiviteter i fjerde regnskabsår var påvirket af ekstern GTS-instituts langvarige færdiggørelse af selskabets EU-ETV-verificering af det nye patenterede separationsmodul PURROT® (PCT/DK2013/050077, der bl.a. er udstedt i USA medio 2016), der skulle bruges til markedsføring. Verificeringen har dog primo 2016 udvist stor positiv markedseffekt, idet selskabet får uopfordrede henvendelser fra hele verden, men forespørgsler på dels salg og levering af flere af vores separationsmoduler, samt handels- og produktionssamarbejde. Vores EUDP-tilsagn/-projekt fra 2013, (DKK 2.4 mio. der er hævet til DKK 3.1 mio.) til innovativ udvikling af selskabets nye tørremodul PURDRY®, er dels blevet forlænget til medio 2016.

I december 2015 modtog selskabet endvidere tilsagn om DKK 447.000 fra InnovationsFondens InnoBoosterordning. Dette til (uden brug af fældningskemikalier) afprøvning og optimering/modificering af PURROT® modulet, til separation af bl.a. kommunalt spildevand, samt industrielt spildevand fra primært fødevarer- og PetFood branchen. Primo 2016 har modulet allerede vist meget positive evner på disse typer flydende medier.

Det har gennem hele året været målet at finde en ny investor/medejer til selskabet. Imidlertid har den forventede aktivitet fra nuværende medejere og bestyrelsens side ikke været tilfredsstillende, hvorfor denne opgave også har tynget direktionens aktiviteter uden held.

Ledelsesberetning

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2015 har hovedfokus været markedsføring af det nye PURROT® modul, produktion og idriftsætning af selskabets tidligere udviklede, (men i nyt design), ultrafiltreringsmodul (PURUF®). Dette til viderebehandling af filtratet fra PURROT®'en. Endeligt også udvikling og produktion af PURDRY® modulet. Desværre viste dette sig fra konstruktionsafdelingen, (efter produktion af første enhed til ca. DKK 1.0 mio.), at være kraftigt fejleberregnet og designet ift. til den pålagte opgave fra direktionens side. Vi måtte derfor starte forfra med nye moduleringer, design og produktion af nyt testmodul ultimo 2015. Resultatet har medført, at selskabet måtte opsig den aktuelle konstruktør, samt at projektet er blevet yderligere et halvt år forsinket.

Selskabets kapitalejeres krav om markedsintroduktionen af PURROT® modulet til gylleseparation i DK, viste sig desværre umulig som følge af landbrugets akutte likviditetsmangel. Derfor har direktionen fokuseret på Tyskland og deltaget aktivt i markedsanalyse af dette marked: Bl.a. via netværk og Eksportrådet. Det er som SMV'er konstateret, at det er meget tungt at overbevise kundepotentialet om vores moduls evner, hvorfor vi ikke i 2015 har opnået første salg.

Imidlertid har opfølgningen på EU-ETV-verificeringen, ultimo 2015 resulteret i bl.a. et tæt samarbejde med et hollandsk salgs- og produktionsselskab, der efter vi primo 2016 har været i Holland og demonstreret modulet på en svinebedrift - finder PURROT®'s egenskaber betydeligt bedre end al anden eksisterende teknologi på bedriftsniveau: Der sættes dog endnu højere krav til separationsgraden af specielt gyllens fosforindhold end i DK, hvorfor PurFil har måtte modificere/udbygge modulet med vores PURPHO® modul, hvilket er under optimering og test medio 2016. Der ligger allerede/foreløbigt 11 underskrevne købskontrakter, når separationsgraden er effektueret og sælgeren angiver/garanterer et salgspotentiale i både 2016, 2017 og 2018 på minimum 50 stk. PURROT® moduler alene i Holland om året: Det er også ganske forståeligt, når en hollandsk bedrift skal betale op til over DKK 200, (Euro 30) pr m³ gylle for at komme af med gyllen, (fordi de fleste bedrifter mangler jordareal til spredning), når en tilsvarende danske bedrift kun skal betale DKK 10 for samme.

Sælger (direktøren = ejeren) ønsker tilsvarende en handelsaftale på både Belgien og Tyskland, hvor deres moderselskab har salgsselskaber og hvor de forventer tilsvarende markedsmuligheder for PurFil' produkter. Sælger efterlyser også vores PURUF® modul og vores prisniveau er bestemt ikke skræmmende.

PurFil' direktør var medio 2015 igen i Kina. Denne gang i Chongqing, hvor der var en husdyrmesse, hvor vi havde en messestand i Det danske hjørne med mange andre danske leverandører til husdyrproduktionen. PurFil uddelte over 500 visitkort første dag og der var ekstrem stor interesse for vores separationsmoduler: Kina har nemlig skærpet miljøkravene ganske kraftigt i 2015. Vores forventede kinesiske handels- og produktionspartner, der bl.a. har en pumpefabrik i Chongqing, har i 2015 gennemført flere markedsanalyser for vores produkter og var senest i januar 2016 på besøg i DK. Dette bl.a. som opfølgning på vores lovende InnoBoosterprojekt på Vejle Spildevand, hvor der i Kina er meget store miljøopgaver/problemer at løse, hvor bl.a. med PURROT® modulet er meget velegnet. Vi forventer i 2016 at udbygge vores samarbejde og at præsenterer modulet på det kinesiske marked.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskabet

Det blev i marts 2014 fra nuværende investorer aftalt at hævet lånekapitalen: Dette til dækning af færdigafprøvning og EU-ETV-verificeringen af PURROT® modulet, til opstart salg og til markedsføringen af PURROT® modulet, samt til egenfinansieringsandelen af EUDP-projektet.

Der blev aftalt 3 ufravigelige milepæle, der hver skulle frigøre DKK 0.5 mio.: Desværre blev udbetalingskravene/rækkefølgen af de enkelte milepæle opstillet i forkert/uforståelig rækkefølge, hvorfor der først skulle sælges PURROT® moduler, inden der bliver frigivet kapital til markedsføring af samme. Da det ikke lykkes at sælge moduler i 2015, er der heller ikke tilført ansvarlig lånekapital.

Kapitalberedskabet er såvel ultimo 2015 som medio 2016 stramt: Dette pga. den forsinkede markedsføring og første salg af PURROT® modulet, de uventede ekstraomkostninger til optimeringen af samme og potentielle store kunders ønske om kapitalkrævende færdigudvikling og demonstration af hele selskabets planlagte produktpalette.

Idet SDTI A/S og FIVU har valgt at trække sig ud af selskabet, så søger selskabet derfor stadig medio 2016 nye investorer, hvor flere (bl.a. som opfølgning på den vellykkede EU-ETV-verificering) nye potentielle samarbejdspartnere og investorer er begyndt at henvende sig.

Strategi og målsætninger

Strategi

Selskabet skal have udvidet egenkapitalen til videre-/færdigudvikling af det Fosfor (Phosphorous) reducerende PURPHO® modul, der kobles sammen med PURROT® modulet, samt den samlede palette af vores modulerede separationsprogram (for et totalkoncept for separation af husdyrgødning til rent vand til udledning til recipient, samt nærringskoncentrater til planteavlsgødning): Flere amerikanske rådgivnings- og investeringsselskaber har kontaktet PurFil, (da de i flere delstater har ekstreme miljøproblemer men bl.a. brunt grundvand) og vi forventer i 2016 at blive tilført kapital til en ekspansiv produktudvikling og tilpasning til de lokale, geografiske behov.

Målet er nu, at kunne efterleve dette kundekrav medio 2017.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

PurFil ApS' mål og forventning er senest medio 2016 at få udvidet egenkapitalen og via netværk og licenser at få eskalering vores salgsaktiviteter Worldwide. Samtidig skal vi udbygge vores netværk af specielt udenlandske underleverandører, der med høj kvalitet og lavere omkostninger, kan reducere selskabets produktionsomkostninger. Endvidere, at vi får ansat nyt personale til forsat fagligt kvalificeret innovativ produktudvikling af de eksisterende og nye separationsmoduler.

Selskabets nuværende ejerkreds tilfører den nødvendige kapital til at bevise, at eksisterende PURROT® og PUR-PHO® -moduler kan efterleve de hollandske separationskrav og dermed forventningen om opfølgende ekspansivt salg i Beneluxlandene, bl.a. også med finansiell støtte fra EKF.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		149.673	-271
Personaleomkostninger	2	-902.907	-917
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3	-13.710	-14
Resultat før finansielle poster		-766.944	-1.202
Finansielle indtægter		1	0
Finansielle omkostninger	4	-558.685	-454
Resultat før skat		-1.325.628	-1.656
Skat af årets resultat	5	161.283	588
Årets resultat		-1.164.345	-1.068

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.164.345	-1.068
		-1.164.345	-1.068

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 TDKK
Udviklingsprojekt		13.710	28
Immaterielle anlægsaktiver	6	13.710	28
Anlægsaktiver		13.710	28
Andre tilgodehavender		333.596	499
Selskabsskat		157.384	588
Tilgodehavender		490.980	1.087
Likvide beholdninger		8.597	84
Omsætningsaktiver		499.577	1.171
Aktiver		513.287	1.199

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 TDKK
Selskabskapital		132.458	132
Overført resultat		-4.939.234	-3.774
Egenkapital	7	-4.806.776	-3.642
Ansvarlig lånekapital		5.003.496	4.445
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.003.496	4.445
Leverandører af varer og tjenesteydelser		263.726	259
Anden gæld		52.841	137
Kortfristede gældsforpligtelser		316.567	396
Gældsforpligtelser		5.320.063	4.841
Passiver		513.287	1.199
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Det er selskabets 4. regnskabsår, og selskabet er fortsat i udviklingsfasen. Selskabet har udarbejdet et budget for 2016, som udviser behov for yderligere kapital i 2016.

Der er på nuværende tidspunkt ikke opnået bindende tilsagn omkring tilførsel af kapital. Dette forhold betyder, at der er en væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Der er primo 2016 sket gældseftergivelse på i alt TDKK 4.309.

Ledelsen forventer at kunne fremskaffe den nødvendige kapital samt overholde budgettets øvrige forudsætninger. Ledelsen aflægges derfor regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	2015 DKK	2014 TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	880.799	897
Andre omkostninger til social sikring	22.108	12
Andre personaleomkostninger	0	8
	902.907	917
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	13.710	14
	13.710	14

4 Finansielle omkostninger

Renteudgifter, ansvarlig lånekapital	558.685	454
	558.685	454

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-157.384	-191
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-3.899	-397
	<u>-161.283</u>	<u>-588</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		Udviklingspro- jekt <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>68.550</u>
Kostpris 31. december		<u>68.550</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		41.130
Årets afskrivninger		<u>13.710</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>54.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>13.710</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	132.458	-3.774.889	-3.642.431
Årets resultat	0	-1.164.345	-1.164.345
Egenkapital 31. december	132.458	-4.939.234	-4.806.776

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-anparter	68.550	68.550
B-anparter	63.908	63.908
		132.458

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 4 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 TDKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	5.003.496	4.445
Langfristet del	5.003.496	4.445
Inden for 1 år	0	0
	5.003.496	4.445

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Mail Holding ApS

Hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Syddansk Innovation A/S

Styrelsen for Forskning og Innovation

Scan Tronic ApS
